
常に「責任」と「信頼」を一つ上に 

 

 

 

 

東葛飾教育事務所長 

井上 功 

満開の桜とともに平成 27 年度がスタートいたしました。 

 このたび、東葛飾教育事務所長として着任いたしました井上と申します。前

任の東條所長同様、どうぞよろしくお願いいたします。 

 さて、千葉県では、「みんなで取り組む『教育立県ちば』プラン」（平成 22

年）を引き継ぐ第 2 期教育振興基本計画として、「新 みんなで取り組む『教

育立県ちば』プラン」を策定いたしました。 

 教育の現状や第 1 期計画の検証結果と今後の重要課題に基づき 3 つの基本方

針を掲げ、それぞれをプロジェクトとして整理し、施策の推進に取り組んでい

くこととしております。 

 東葛飾教育事務所といたしましても、「新 みんなで取り組む『教育立県ち

ば』プラン」の初年度として、施策の具体的な方向と重点的な取り組みの周知

を図るとともに、着実な推進の第一歩を踏み出します。 

 一昨年度のスローガン「信頼と共に充実する東葛教育」、昨年度の「東葛教

育、信頼と共に前へ」、そして、今年度は「常に『責任』と『信頼』を一つ上

に」とし、これまでのキーワード「信頼」に「責任」を加え、更なる東葛教育

の充実・発展を目指しております。 

 今後とも、6 市教育委員会、並びに、関係各位の皆様と連携を更に密にし、教

育支援活動を推進してまいりますので、一層のご理解・ご協力をいただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 


